淮安市知识产权局文件
淮知〔2018〕22号

[image: image1.wmf]
关于举办2018年度江苏省知识产权

工程师培训淮安班（集中授课阶段）的通知

各县区知识产权局，淮安经济技术开发区、淮安工业园区经济发展局，苏淮高新区科技局，各有关单位：

根据《江苏省知识产权战略纲要》关于加快人才队伍建设，实施知识产权人才建设“百千万”工程的要求，提高我市企业知识产权管理和运用水平，按照省2018年度知识产权人才工作要点和培训工作计划，结合我市实际情况，决定于2018年10月22日至10月28日期间举办2018年度江苏省知识产权工程师培训淮安班（集中授课阶段）。现将有关事项通知如下：

一、集中授课时间、地点
培训时间：2018年10月22-28日；

培训地点：淮安市幽兰都大酒店（淮安市清江浦区健康西路36号）；
请参加培训人员于22日上午11点前到幽兰都大酒店大厅报到。

     二、培训对象
已参加2018年度江苏省知识产权工程师培训淮安班网络自学阶段培训并通过网络考试（成绩合格）的学员。
各县区参加培训人员由知识产权局派人带队参加。

三、培训内容

集中授课阶段内容主要包括：专利申请文件撰写，专利、商标审批流程，专利文献检索与运用，企业知识产权运营，企业知识产权风险防范及应对，知识产权行政保护和司法保护，企业知识产权管理，《企业知识产权管理规范》解读及实施，贯标专项培训内容，省市知识产权行政管理和政策体系解读等相关知识。

四、培训组织

1.集中授课阶段以集中脱产面授形式开展，时间为7天（56学时）。
2.学员完成规定课程学习后，需结合实际，撰写一篇不少于2000字的学习心得，于结业考试前提交电子档，以“学号+姓名+2018淮安市工程师培训”命名。学习心得占成绩的30%，经南京理工大学知识产权学院考核，成绩合格者颁发江苏省知识产权工程师培训结业证书和贯标内审员证书。江苏省知识产权工程师培训结业证书作为申报江苏省知识产权专业中、高级技术职称的必备条件之一。具体格式见附件1。

3.本次培训将结合培训表现、考试成绩等因素，评选优秀学员，颁发优秀学员证书，作为参加江苏省知识产权工程师职称评定和江苏省知识产权领军人才及骨干人才评选的重要参考。申请表见附件2。

五、其他事项

1.本次培训学员照片收取2张，1张用于知识产权工程师培训结业证书制作，1张用于贯标结业证书制作。
2.本次培训学员无需缴纳培训费用，培训期间免费提供食宿（限涟水县、盱眙县、金湖县及部分偏远地区学员）和培训资料，差旅等其他费用由派出单位承担。
3.请各县区知识产权局将回执表回执，于10月18日前报市局知识产权管理处。

4.培训结束后，学员可以根据需要，使用本次网络学习分配的用户名和密码，登陆江苏省知识产权远程教育平台，选择江苏省知识产权通识培训课程（在线免费开放）进行后续学习。

5.市知识产权局联系人:郑卫华，电子邮箱：hazscq@163.com，联系电话：83677755。
附件：
1.2018年江苏省知识产权工程师培训（淮安市）班学习心得
2.江苏省知识产权工程师培训优秀学员推荐表

3.2018年度省知识产工程师培训淮安班学员集中授课阶段回执表
淮安市知识产权局

2018年10月17日
　　（此件公开发布）
附件1：

2018年江苏省知识产权工程师培训（淮安市）班

学习心得

学号：          姓名：          单位：
[ 正文部分：原则上不少于2000字，格式要求首行缩进2字符、1.5倍行距、宋体、四号、黑色。

学习心得文件命名要求：学号+姓名+2017淮安市工程师培训。

蓝色字体部分内容仅做格式提醒，正文中请删去。

]

附件2：

江苏省知识产权工程师培训优秀学员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	联系方式

	职务/职称

	学号

	学历学位

	毕业院校及专业

	工作单位

	电子邮件

	通讯地址

	主要工作经历及成效

	（可另附页）

	本人意见：

本人保证填写、提供的信息真实有效。

签名：

年  月  日

	推荐单位意见：

:

（盖章）

年  月  日

	评选单位意见：

（盖章）

年  月  日

备注：
1、请各单位本着实事求是的原则，结合学员表现、成绩等择优推荐，推荐名额原则上不超过面授总人数的4%，评定结果结合考试成绩最终确定。
2、本表请提供纸质件和电子档，并另附1寸照片1张，用于制作优秀学员证书。
附件3：

2018年度省知识产工程师培训淮安班

学员集中授课阶段回执表

             县（区）、园区
	序号
	姓名
	性别
	单位
	联系方式
	是否住宿

	带队

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

- 1 -

_1600783556.doc